Werkzeugliste fur Elektroberufe 1. - 4. Lehrjahr
Ausgabe: August 2025

Werkzeug:
Handwerkzeugtasche mit Gurt

Schraubenzieher Nr.
Schraubenzieher Nr.
Schraubenzieher Nr.
Schraubenzieher Nr.
Schraubenzieher Nr.
Schraubenzieher Nr. 5

Torx-Schraubenzieher TX 15

Torx-Schraubenzieher TX 25

Kreuzschraubenzieher 1

Kreuzschraubenzieher 2

Kombi- (KreuzSchlitz-) Schraubenzieher 1 (PB 5180.1-80)

Kombi- (KreuzSchlitz-) Schraubenzieher 2 (PB 5180.2-100)

Automatische Abisolierzange (z.B. Stripax)

Seitenschneider isoliert

Seitenschneider klein fiir Kommunikation

Spitzzange isoliert

Doppelmeter

Elektrikermesser mit fester oder arretierbarer Klinge

Elektrikerschere

Kabelabmantler / Kabel6ffner

Vorstecher

Spannungsprufer gemass Norm: SN EN 61243-3 (SNG 491000-4052b)
Presszange fir Aderendhulsen 0,5 - 6mm2

Biegefeder M16

Biegefeder M20

Einziehband Nylon 10 - 15 m

Rohrschneider fiir KIR / KRH

Rohrschneider fiir Eisenrohr

Stanzzange fiir Thermoplast

Rollgabelschlissel 10"

Passschraubenschlissel

Schlosserhammer 300 gr

Wasserwaage mind. 40cm

Metallsagebogen 300mm

Ersatz-Sageblatt 300mm

Gehrungsschneidladen fur Kanal 60x 60

Anschlagwinkel

Holzraspel halbrund nur 1.Lehrjahr

Flachfeile

Rundfeile

Eisenbohrer-Set 1-10mm (0,5mm steigend)

Stufen- oder Konusbohrer bis 25mm

Akku-Schrauber mit Bit-Einsatze

Multimeter nach freier Wahl (min. CAT IlI) (winschenswert)

Schutzbrille SUVA / Schutzbrille fir Brillentrager

Gehorschutz

Staubschutzmaske

Handschuhe

Berufskleidung mit Sicherheitsschuhe

Werkzeugkiste mit Vorhangeschloss oder abschliessbare Werkzeugtasche

A~ WON = O

Schreibutensilien:

Laptop, gemass AGS «Wegleitung BYOD fur Lernende»
E-Book, alle erhaltenen Aktivierungscode auf Tablet-PC installiert
Bleistift

Farbstifte, Schachtel a 18 Stk. oder Stabilo Fineliner 0,4mm
Kugelschreiber

Lineal 30cm

Notizblock A4

Radiergummi

Spitzer mit Behalter

Taschenrechner (kein Smartphone)

Formelbuch ab 3. Lehrjahr

Wahrend dem UK wird ein Schlussel mit Batch abgegeben. Bei Verlust wird eine Gebihr verrechnet

EIT.nordwest
fur die Elektrobranche

CHF

5.70
6.40
6.80
7.60
9.40
11.00
8.70
11.50

11.00
14.00
87.00
33.50

31.30
10.90
12.50
26.40

8.50
130.00
42.00
24.70
28.00
22.00
41.20
29.20

27.70
12.00
13.30
20.40
30.90

2.80

29.00

11.00 / 24.80
0.60
4.70

CHF

25.00
6.50
31.40
2.30
2.20
5.60
1.20
3.00

200.-

Fehlendes oder defektes Werkzeug wird den Lernenden am ersten Kurstag kostenpflichtig

abgegeben und Uber die Lehrfirma verrechnet!


https://www.agsbs.ch/news/news/25ba-bring-your-own-device-byod-an-der-ags/wegleitungen/2023_Wegleitung_BYOD_Lernende.pdf/@@download/file/2024%20Wegleitung%20BYOD%20Lernende.pdf?inline=true

