Werkzeugliste für Elektroberufe 1. - 4. Lehrjahr Ausgabe: August 2025



Werkzeug:	CHF
Handwerkzeugtasche mit Gurt	3 1
Schraubenzieher Nr. 0	5.70
Schraubenzieher Nr. 1	6.40
Schraubenzieher Nr. 2	6.80
Schraubenzieher Nr. 3	7.60
Schraubenzieher Nr. 4	9.40
Schraubenzieher Nr. 5	11.00
Torx-Schraubenzieher TX 15	8.70
Torx-Schraubenzieher TX 25	11.50
Kreuzschraubenzieher 1	
Kreuzschraubenzieher 2	11.00
Kombi- (KreuzSchlitz-) Schraubenzieher 1 (PB 5180.1-80) Kombi- (KreuzSchlitz-) Schraubenzieher 2 (PB 5180.2-100)	11.00 14.00
Automatische Abisolierzange (z.B. Stripax)	87.00
Seitenschneider isoliert	33.50
Seitenschneider klein für Kommunikation	00.00
Spitzzange isoliert	31.30
Doppelmeter	10.90
Elektrikermesser mit fester oder arretierbarer Klinge	12.50
Elektrikerschere	26.40
Kabelabmantler / Kabelöffner	
Vorstecher	8.50
Spannungsprüfer gemäss Norm: SN EN 61243-3 (SNG 491000-4052b)	130.00
Presszange für Aderendhülsen 0,5 - 6mm2	42.00
Biegefeder M16	24.70
Biegefeder M20	28.00
Einziehband Nylon 10 - 15 m	22.00
Rohrschneider für KIR / KRH	41.20
Rohrschneider für Eisenrohr	29.20
Stanzzange für Thermoplast Rollgabelschlüssel 10 "	27.70
Passschraubenschlüssel	12.00
Schlosserhammer 300 gr	13.30
Wasserwaage mind. 40cm	20.40
Metallsägebogen 300mm	30.90
Ersatz-Sägeblatt 300mm	2.80
Gehrungsschneidladen für Kanal 60x 60	
Anschlagwinkel	
Holzraspel halbrund nur 1.Lehrjahr	29.00
Flachfeile	
Rundfeile	
Eisenbohrer-Set 1-10mm (0,5mm steigend)	
Stufen- oder Konusbohrer bis 25mm	
Akku-Schrauber mit Bit-Einsätze	
Multimeter nach freier Wahl (min. CAT III) (wünschenswert) Schutzbrille SUVA / Schutzbrille für Brillenträger	11.00 / 24.00
Gehörschutz	11.00 / 24.80
Staubschutzmaske	4.70
Handschuhe	4.70
Berufskleidung mit Sicherheitsschuhe	
Werkzeugkiste mit Vorhängeschloss oder abschliessbare Werkzeugtasche	
Schreibutensilien:	CHF
Laptop, gemäss AGS «Wegleitung BYOD für Lernende»	
E-Book, alle erhaltenen Aktivierungscode auf Tablet-PC installiert	25.00
Bleistift	6.50
Farbstifte, Schachtel à 18 Stk. oder Stabilo Fineliner 0,4mm	31.40
Kugelschreiber	2.30
Lineal 30cm Notizblock A4	2.20
	5.60
Radiergummi Spitzer mit Behälter	1.20 3.00
Taschenrechner (kein Smartphone)	3.00
Formelbuch ab 3. Lehrjahr	
Während dem üK wird ein Schlüssel mit Batch abgegeben. Bei Verlust wird eine Gebühr verrechnet	200

Fehlendes oder **defektes Werkzeug** wird den Lernenden am ersten Kurstag kostenpflichtig abgegeben und über die Lehrfirma **verrechnet!**